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CAMPEONATO DE ESPANA DE MOTOTURISMO

ANO
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993

1994

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

NOMBRE DEL VENCEDOR
Abelardo Gonzalez Lomba

José M. Amézaga Asensio
Ramon Plaja Gali

José A. Casanovas

Jorge Avilés Soto

Francisco Gutiérrez Luque
Javier Honrubias de la Torre

Carlos Hernandez Sanjuan
Antonio Montes Martin
Ignacio A. Franco Criado

Antonio Montes Martin

Rafael Guijarro Orddiiez
Andrés Montalvo Sanz

Rafael Guijarro Orddiiez
(Conductores)

Valle Martin Fuentes
(Acompariantes)

Antonio M. Montes Martin
(Conductores)

Agustin Montes Pérez
(Acompanantes)

Juan Trujillo Galvez
(Conductores)

Elisa Godoy Godoy
(Acompanantes)

Juan del Tejo Cortegano
(Conductores)
Mercedes Orfila Gimeno
(Acompariantes)

Juan del Tejo Cortegano
(Conductores)
Mercedes Orfila Gimeno
(Acompariantes)

CLUB VENCEDOR

Mototurismo Carretera y Manta

Pefla Motociclista MAX

Mototurismo Carretera y Manta

Mototurismo Carretera y Manta

Mototurismo Carretera y Manta
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2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008

2009

2010

Joao C. Sodrez-B. Donario
(Conductores)

Antonia Aleix Olalla
(Acompaniantes)

Manuel Barquin Diaz
(Conductores)

Maria Vallina Garcia
(Acompaniantes)

Gines Pozuelo Rodriguez
(Conductores)
Ascensién Galdn Sevilla
(Acompanantes)

Antonio Montes Martin
(Conductores)

Maria Vallina Garcia
(Acompanantes)

Juan M. Cremer Lahague
(Conductores)

Rosario Gonzdlez Santiago
(Acompariantes)

Manuel Barquin Diaz
(Conductores)

Rosario Gonzélez Santiago
(Acompariantes)

Raul Sanchez Castillo
(Conductores)

Mercedes Orfila Gimeno
(Acompanantes)

Emilio Clofent Soler
(Conductores)

Raul Calvo de la Fuente (Tdndem)

Ascension Galan Sevilla

Luis Jacinto Rodriguez Iglesias

Mototurismo Carretera y Manta

Mototurismo Carretera y Manta

Moto Club Santa Pola

Peila Motorista Tamarite

Mototurismo Carretera y Manta

Mototurismo Carretera y Manta

Mototurismo Carretera y Manta

Mototurismo Carretera y Manta

Mototurismo Carretera y Manta
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COPA DE ESPANA DE MOTOTURISMO

AN_O NOMBRE DEL VENCEDOR EQUIPO VENCEDOR
2018 Luis Martinez Guijarro MC Zona Roja (MTR)
(Pilotos MTR)
2018 Ascensién Escudero Gallego
(Copilotos MTR)
2018 Higinio Gémez Giraldo M. de los Centauros (Touring)
(Pilotos Touring)
2018 Ascension Escudero Gallego
(Copilotos Touring)
2019 Joana Ferragud Chacén MC Zona Roja (MTR)
(Pilotos MTR)
2019 Mercedes Orfila Gimeno
(Copilotos MTR)
2019 Salvador Caballero Lorenzo M. de los Centauros (Touring)
(Pilotos Touring)
2019 Mercedes Orfila Gimeno
(Copilotos Touring)
2019 Francisco de Asis Guerrero Mayo
(Adventure)
2020 Juan Vazquez-Noguerol Méndez M. de los Centauros (Equipos)
(Pilotos)
2020 Andrea Diaz Gonzdlez
(Copilotos)
2021 Xose Ramodn Diaz Garcia M.C. Carretera y Manta (Equipos Touring)

(Pilotos Touring)
2021 Yolanda Ferndndez Salvador
(Copilotos Touring)

2021 Fernando Anton Benalte
(Adventure)
2022 Manuel Arias Veiga MC Zona Roja Valencia (Equipos Touring)

(Pilotos Touring)
2022 Yolanda Ferndndez Salvador
(Copilotos Touring)
2022 Juan Vdzquez-Noguerol Méndez
(Adventure)
2023 Carlos Durdn Carvajales MC Zona Roja Valencia (Equipos Touring Ch.)
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2023
2024
2024
2025

2025

(Pilotos Touring Challenge)

Maria Adoracidon Puebla Gonzdlez
(Copilotos Touring Challenge)
Roberto Estebanez Ruiz

(Pilotos Touring Challenge)

Maria Adoracidon Puebla Gonzdlez
(Copilotos Touring Challenge)
Salvador Caballero Lorenzo
(Pilotos Touring Challenge)

Rosa Maria Martinez Prados
(Copilotos Touring Challenge)

MC Zona Roja Valencia (Equipos Touring Ch.)

MC Zona Roja Valencia (Equipos Touring Ch.)



