



RFME CAMPEONATO DE ESPAÑA DE MOTOTURISMO

**Campeones de España
Vencedores de Copa de España**

CAMPEONATO DE ESPAÑA DE MOTOTURISMO

<u>AÑO</u>	<u>NOMBRE DEL VENCEDOR</u>	<u>CLUB VENCEDOR</u>
1987	Abelardo González Lomba	---
1988	José M. Amézaga Asensio	---
1989	Ramón Plaja Galí	---
1990	José A. Casanovas	---
1991	Jorge Avilés Soto	---
1992	Francisco Gutiérrez Luque	---
1993	Javier Honrubias de la Torre	---
	Carlos Hernández Sanjuán	---
1994	Antonio Montes Martín	
	Ignacio A. Franco Criado	
1995	Antonio Montes Martín	---
1996	Rafael Guijarro Ordóñez	---
	Andrés Montalvo Sanz	
1997	Rafael Guijarro Ordóñez <i>(Conductores)</i> Valle Martín Fuentes <i>(Acompañantes)</i>	Mototurismo Carretera y Manta
1998	Antonio M. Montes Martín <i>(Conductores)</i> Agustín Montes Pérez <i>(Acompañantes)</i>	Peña Motociclista MAX
1999	Juan Trujillo Gálvez <i>(Conductores)</i> Elisa Godoy Godoy <i>(Acompañantes)</i>	Mototurismo Carretera y Manta
2000	Juan del Tejo Cortegano <i>(Conductores)</i> Mercedes Orfila Gimeno <i>(Acompañantes)</i>	Mototurismo Carretera y Manta
2001	Juan del Tejo Cortegano <i>(Conductores)</i> Mercedes Orfila Gimeno <i>(Acompañantes)</i>	Mototurismo Carretera y Manta

2002	Joao C. Soárez-B. Donario <i>(Conductores)</i> Antonia Aleix Olalla <i>(Acompañantes)</i>	Mototurismo Carretera y Manta
2003	Manuel Barquín Díaz <i>(Conductores)</i> María Vallina García <i>(Acompañantes)</i>	Mototurismo Carretera y Manta
2004	Gines Pozuelo Rodríguez <i>(Conductores)</i> Ascensión Galán Sevilla <i>(Acompañantes)</i>	Moto Club Santa Pola
2005	Antonio Montes Martín <i>(Conductores)</i> María Vallina García <i>(Acompañantes)</i>	Peña Motorista Tamarite
2006	Juan M. Cremer Lahague <i>(Conductores)</i> Rosario González Santiago <i>(Acompañantes)</i>	Mototurismo Carretera y Manta
2007	Manuel Barquín Díaz <i>(Conductores)</i> Rosario González Santiago <i>(Acompañantes)</i>	Mototurismo Carretera y Manta
2008	Raúl Sanchez Castillo <i>(Conductores)</i> Mercedes Orfila Gimeno <i>(Acompañantes)</i>	Mototurismo Carretera y Manta
2009	Emilio Clofent Soler <i>(Conductores)</i> Raúl Calvo de la Fuente (<i>Tándem</i>) Ascensión Galán Sevilla	Mototurismo Carretera y Manta
2010	Luis Jacinto Rodriguez Iglesias	Mototurismo Carretera y Manta

COPA DE ESPAÑA DE MOTOTURISMO

<u>AÑO</u>	<u>NOMBRE DEL VENCEDOR</u>	<u>EQUIPO VENCEDOR</u>
2018	Luis Martínez Guijarro <i>(Pilotos MTR)</i>	MC Zona Roja (MTR)
2018	Ascensión Escudero Gallego <i>(Copilotos MTR)</i>	
2018	Higinio Gómez Giraldo <i>(Pilotos Touring)</i>	M. de los Centauros (Touring)
2018	Ascensión Escudero Gallego <i>(Copilotos Touring)</i>	
2019	Joana Ferragud Chacón <i>(Pilotos MTR)</i>	MC Zona Roja (MTR)
2019	Mercedes Orfila Gimeno <i>(Copilotos MTR)</i>	
2019	Salvador Caballero Lorenzo <i>(Pilotos Touring)</i>	M. de los Centauros (Touring)
2019	Mercedes Orfila Gimeno <i>(Copilotos Touring)</i>	
2019	Francisco de Asís Guerrero Mayo <i>(Adventure)</i>	
2020	Juan Vázquez-Noguerol Méndez <i>(Pilotos)</i>	M. de los Centauros (Equipos)
2020	Andrea Díaz González <i>(Copilotos)</i>	
2021	Xose Ramón Díaz García <i>(Pilotos Touring)</i>	M.C. Carretera y Manta (Equipos Touring)
2021	Yolanda Fernández Salvador <i>(Copilotos Touring)</i>	
2021	Fernando Antón Benalte <i>(Adventure)</i>	
2022	Manuel Arias Veiga <i>(Pilotos Touring)</i>	MC Zona Roja Valencia (Equipos Touring)
2022	Yolanda Fernández Salvador <i>(Copilotos Touring)</i>	
2022	Juan Vázquez-Noguerol Méndez <i>(Adventure)</i>	
2023	Carlos Durán Carvajales	MC Zona Roja Valencia (Equipos Touring Ch.)

(Pilotos Touring Challenge)

2023 *Maria Adoración Puebla González*

(Copilotos Touring Challenge)

2024 *Roberto Estebanez Ruiz* MC Zona Roja Valencia (*Equipos Touring Ch.*)

(Pilotos Touring Challenge)

2024 *Maria Adoración Puebla González*

(Copilotos Touring Challenge)

2025 *Salvador Caballero Lorenzo* MC Zona Roja Valencia (*Equipos Touring Ch.*)

(Pilotos Touring Challenge)

2025 *Rosa María Martínez Prados*

(Copilotos Touring Challenge)